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LISTA DE PARTICIPANTES 

 
MIEMBROS PUESTO NOMBRES E-MAIL 

ARGENTINA 

Servicio de Hidrografía 

Naval 

Director del Servicio de Hidrografía 

Naval 

Comodoro de Marina Valentin 

Alejandro Sanz Rodriguez 
directorshn@hidro.gov.ar 

Subjefe del Servicio de Hidrografía 

Naval 
CN Fabián Alejandro Vetere 

subjefeshn@hidro.gov.ar 

fvetere@hidro.gov.ar 

Jefe del Departamento Hidrografía CN Gustavo Jorge Almazán galmazan@hidro.gov.ar 

Jefe del Departamento Campañas CF Walter Luis Reynoso Peralta wreynoso@hidro.gov.ar 

Jefa de la División Cartografia del 

Departamento Hidrografía 
CC Rocío del Valle Borjas borjas@hidro.gov.ar 

Jefe de la División Procesamiento del 

Departamento Hidrografía 
TN Mario Lucas Caballero mcaballero@hidro.gov.ar 

Ayudante Jefe de División Cartografía TF Nancy Anabel Marziali namarziali@armada.mil.ar 

 Licenciada Silvia Chomik schomik@hidro.gov.ar 

BRASIL 

Directoría de Hidrografía y 

Navegación 

Director de Hidrografía y Navegación VA Antonio Fernando Garcez Faria dhn.intrel@marinha.mil.br 

Representante de Brasil en el Comité 

de Planeamiento 
CC (EN) Rafael Vieira de Moraes rafael.vieira@marinha.mil.br 

Comandante del Buque Hidrográfico 

Antares 

CF Cesar Reinert Bulhões de 

Moiras 
 

Segundo Comandante del Buque 

Hidrográfico Antares 

CC Francisco Cláudio Gonçalves 

Alves 
 

 TP Leon Cader Drumond Silveira  

 
TP Washington Luiz Woelbert 

Pinto 
 

URUGUAY 

Servicio de Oceanografía 

Hidrografía y Meteorología 

de la Armada 

Jefe del Servicio de Oceanografía 

Hidrografía y Meteorología de la 

Armada 

CN (CG) Pablo Tabarez sohma_jefe@armada.mil.uy 

Jefe del Departamento de Hidrografía CF Niki Silvera sohma_hid_jefe@armada.mil.uy 

mailto:galmazan@hidro.gov.ar
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PARAGUAY 

Dirección de Hidrografía y 

Navegación 

Director de la Dirección de Hidrografía 

y Navegación 
CN DEM Lucio Benitez 

luciobenitezpy@hotmail.com 

 dhncoapcom@hotmail.com 

BOLIVIA 

Servicio Nacional de 

Hidrografía Naval 

Director General Ejecutivo Servicio 

Nacional de Hidrografía Naval 

CN Guillermo Rafael Linares 

Chumacero 

minditeca@gmail.com   

guichilinares@hotmail.com 

 TN Julio Quinteros Chávez julioquinteroschavez@hotmail.com 

Secretariado de la OHI 
Director Mustafa Iptes info@iho.int 

Director Adjunto Alberto Costa Neves alberto.neves@iho.int 

CARIS Expositor Juan Carballini juan.carballini@Teledyne.com 

IIC TECHNOLOGIES Expositor Alejandro Gerones Alejandro.gerones@iictechnologies.com 

KONGSBERG Expositor Vicente Carrasco Vicente.Carrasco@km.kongsberg.com 

 

 

 

mailto:luciobenitezpy@hotmail.com
mailto:minditeca@gmail.com

